DISSERTATIO XXIII.

De chirographo, aliòe priuato instrumento in iure recognito, an omni iure paratam executionem habeat, quidque noui circa illud, & iudicalem confessionem apud nos statutum sit in l. 5. titul. 21. lib. 4. non compilat, ac de requisitis ut talis recognitio, & confessio executioni mandari possint?

SUMMARIUM.

- 1 Chirographum in iure recognitum ex pecuniaribus variarum nationum statutis paratam executionem habet.
- 2 Iure etiam communis idem absque difficultate plurimi admissionis, maxime in illis partibus, in quibus exercarum legibus publicum instrumentum paratam executionem habet.
- 3 Recognitio habet vim confessionis, & nihil est aliud quam propria scriptura approbat, per eius relationem facta.
- 4 Confessio pro re indicata habetur, qua paratam executionem habet.
- 5 Scriptura priuata, à parte recognita, publica scriptura aquiparatur.
- 6 Scriptura publica, in exercitu Regio paratam executionem habet.
- 7 Primita recognita absolute executionem non habet iure communis, apud nos habebat ante l. 5. titul. 21. lib. 4. non compilat.
- 8 Argumenta, quibus plerique videntur ad concedandam vim executiū primaria scriptura recognitio, per se non sufficiunt ad indicendum absoluē executionis ius, adīo strictum, & exercitum, & quare?
- 9 Mouere tamē posuerunt legislatores, ad ius disponendum, ibid.
- 10 Lex 5. titul. 21. lib. 4. noui compilat, executionem tributum priuata scriptura recognitio, cum generaliter loquantur, in omnibus eius scriptura speciebus accipi debet, ut & frequentissime accipa eti.
- 11 Scriptura priuata recognitio, quibus constare debet requisiti, ut paratam executionem habeat plures DD. tractantur, semper.
- 12 Potest etiam fieri coram tabellione, vel apparitore, vulgo alguazil, ad recognitionem, vel confessionem admittendam deputato.
- 13 Recognitionis, aut confessio coram indice incompetenti facta, executionis non merentur.
- 14 Prodest tamē saltem ad hoc, ut in ea persisteret continens a suo indice cogatur.
- 15 Recognitionis, aut confessio omnino extra iudiciale, minime ad executionem sufficit, licet testibus probata, ad viam ordinariam proficit.
- 16 Confessio